
PREZYDENT MIASTA 
JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

  Jastrzębie-Zdrój 8 grudnia 2022 r. 
 
OŚ-II.6220.24.2022 

D E C Y Z J A  
o środowiskowych uwarunkowaniach  

  
Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego  (t. j. Dz.U.  z  2022 r.  poz.  2000 ze zm.) art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, 
art. 80 ust. 2 art. 75 ust. 1 pkt 4,i art. 84 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), zgodnie  
z § 3 ust. 2 pkt 3 w związku z § 3 ust. 1 pkt 54 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
(Dz. U. z 2019 poz. 1839 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 19 sierpnia 2022 r. Pana 
Marka Dyczki, działającego na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez  Jastrzębską 
Spółkę Węglową S.A. z  siedzibą  w  Jastrzębiu-Zdroju  przy Al. Jana Pawła II 4, o wydanie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa budynku 
socjalnego wraz z pomieszczeniami łaźni górniczej, Kopalnianej Stacji Ratownictwa 
Górniczego, lampiarnią, maskownią, punktem wydawania metanomierzy, aparatów 
ucieczkowych oraz innymi niezbędnymi pomieszczeniami dla KWK „Jastrzębie-Bzie”. 

orzekam 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
przedsięwzięcia pn.: „Budowa budynku socjalnego wraz z pomieszczeniami łaźni 
górniczej, Kopalnianej Stacji Ratownictwa Górniczego, lampiarnią, maskownią, 
punktem wydawania metanomierzy, aparatów ucieczkowych oraz innymi niezbędnymi 
pomieszczeniami dla KWK „Jastrzębie-Bzie” 
 

II. Określić następujące warunki oraz wymagania realizacji i eksploatacji planowanego 
przedsięwzięcia na środowisko: 

1. Na etapie budowy, w sytuacjach awaryjnych (np. wyciek paliwa, oleju) należy podjąć 
niezwłoczne działania mające na celu zapobieganie przenikaniu zanieczyszczeń do wód 
powierzchniowych i podziemnych (np. poprzez unieszkodliwienie wycieku za pomocą 
odpowiednich sorbentów); 

2. Odpady inne niż niebezpieczne, powstające podczas realizacji i eksploatacji  
przedsięwzięcia zbierać i magazynować selektywnie w miejscach do tego  
wyznaczonych, a następnie przekazywać wyspecjalizowanym firmom do odzysku lub  
unieszkodliwienia; 

3. Tankowanie pojazdów i maszyn budowlanych oraz magazynowanie 
wykorzystywanych substancji niebezpiecznych (np. paliw, materiałów budowlanych 
zawierających substancje niebezpieczne) wykonywać na szczelnej nawierzchni  

4. Na bieżąco monitorować stan techniczny pojazdów i maszyn budowlanych pod kątem  
szczelności układów hydraulicznych i paliwowych; 

5. Sieć kanalizacji sanitarnej wykonać z materiałów odpornych na działanie ścieków, o 
trwałych i szczelnych połączeniach uniemożliwiających przedostanie się ścieków do 
środowiska wodnogruntowego 

Uzasadnienie 

      W dniu 19 sierpnia 2022 r., na wniosek Pana Marka Dyczki, działającego na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Jastrzębską Spółkę Węglową S.A. z  siedzibą  w Jastrzębiu-
Zdroju  przy Al. Jana Pawła II 4, wszczęto postepowanie administracyjne w sprawie wydania 



2 
 
 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn: „Budowa budynku 
socjalnego wraz z pomieszczeniami łaźni górniczej, Kopalnianej Stacji Ratownictwa 
Górniczego, lampiarnią, maskownią, punktem wydawania metanomierzy, aparatów 
ucieczkowych oraz innymi niezbędnymi pomieszczeniami dla KWK „Jastrzębie-Bzie”. 
Zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 3 w związku z § 3 ust. 1 pkt 54 Rozporządzenia Rady Ministrów w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 poz. 
1839) planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się do mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek sporządzenia raportu o oddziaływaniu na 
środowisko może być wymagany. 
W toku postępowania pismem z dnia 31.08.2022 r. OŚ-II.6220.24.2022, zgodnie z art. 64 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wodzisławiu Śl. i Dyrektora Zarządu 
Zlewni, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gliwicach o wyrażenie opinii 
w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 
i ewentualnego zakresu raportu.  
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny opinia sanitarną z dnia 02.11.2022 r. (data wpływu 
04.11.2022 r.) Nr NS/NZ.9027.5.11.4867/2022 wyraził brak potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 
Dyrektor Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gliwicach 
pismem z dnia 3.11.2022 r. (datą wpływu 15.11.2022 r.) nr GL.ZZŚ.1.435.156.2022.MS 
wyraził opinię że dla w/w przedsięwzięcia nie ma obowiązku przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko i określił warunki realizacji przedsięwzięcia.  
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach pismem z dnia 28.10.2022 r. 
nr WOOŚ.4220.517.2022.MP1.2 wyraził opinię, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje 
konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  
Warunki Regionalnego Dyrektora Zarządu Zlewni zostały uwzględnione w niniejszej decyzji.  
Obwieszczeniem z dnia 16.11.2022 roku organ prowadzący postępowanie, w wykonaniu 
dyspozycji art. 10 k.p.a. poinformował o zakończonym postępowaniu dowodowym przed 
wydaniem decyzji, wskazując termin, do którego można było zapoznać się ze zgromadzonymi 
materiałami i również złożyć dodatkowe uwagi i żądania. Strony nie wniosły uwag i wniosków. 
Przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie w granicach miasta Jastrzębie - Zdrój w rejonie ul. 
Libowiec. Projektowane przedsięwzięcie polega na budowie budynku socjalnego wraz z 
pomieszczeniami łaźni górniczej, kopalnianej stacji ratownictwa górniczego, lampiarnią, 
maskownią, punktem wydawania metanomierzy, aparatów ucieczkowych oraz innymi 
niezbędnymi pomieszczeniami dla pracowników JSW S.A. Zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, znajduje się w odległości ok. 72 m od granicy planowanego zamierzenia. W 
stanie istniejącym część działek na których realizowane będzie przedsięwzięcie jest 
niezabudowana i stanowi teren biologicznie czynny.  
Budynek stanowić będzie zwartą bryłę przykrytą płaskim dachem. Posiadać on będzie trzy 
kondygnacje połączone ze sobą dwoma trzonami komunikacji pionowej. W budynku wykonana 
zostanie instalacja przeciwpożarowa, oddymiania i napowietrzania. Ponadto w ramach 
inwestycji zostanie doprowadzona energia elektryczna oraz teletechniczna, a także przyłącze 
wody i kanalizacji do projektowanego budynku. Woda doprowadzona zostanie z zakładowej 
sieci wodociągowej. Przygotowanie ciepłej wody użytkowej odbywać się będzie w 
pomieszczeniu wymiennikowni zasilanej wodą grzewczą z sieci ciepłowniczej. Na potrzeby 
zaopatrzenia w energię elektryczną w granicach zakładu zainstalowane zostaną dwa 
transformatory. Aktualnie przewiduje się, iż transformatory znajdować się będą w specjalnie 
do tego celu wydzielonym pomieszczeniu w budynku. Alternatywnie rozpatruje się również 
możliwość wykonania stacji transformatorowej w kontenerze zlokalizowanym na zewnątrz 
budynku. Równocześnie w ramach inwestycji zostanie wykonana droga dojazdowa do 
budynku, która włączona zostanie do istniejącej wewnętrznej drogi dojazdowej do ul. 
Libowiec. Teren na którym planowana jest realizacja ww. przedsięwzięcia oznaczony jest 
symbolem 1 PW (tereny zakładów górniczych węgla kamiennego wraz z niezbędną obsługą 



3 
 
 
komunikacyjną, powiązanymi sieciami i obiektami infrastruktury technicznej oraz zielenią). 
Realizacja przedsięwzięcia nie będzie związana z pracami polegającymi na wycince drzew. 
Po analizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wraz z 
wymaganymi dokumentami, w tym kartą informacyjną przedsięwzięcia pod kątem 
uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko oraz uzupełnienia do niej z 18 października 2022 r., ustalono, że 
w przedmiotowym przypadku nie zachodzą szczegółowe uwarunkowania określone w art. 63 
ust. 1 ustawy oos. 
W związku z realizacją przedsięwzięcia, w celu zabezpieczenia środowiska gruntowowodnego, 
bazy materiałowo-sprzętowe będą lokalizowane na terenach utwardzonych. Na terenie 
inwestycji podczas fazy eksploatacji nie będą powstawały ścieki technologiczne. Na terenie 
planowanej inwestycji będą powstawały ścieki bytowe, będą one odprowadzane do 
projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej. W ramach przedmiotowej inwestycji wykonany 
zostanie szczelny system kanalizacji deszczowej. Odbiornikiem wód deszczowych 
powstających w granicach terenu objętego inwestycją będzie wewnętrzny system kanalizacji 
deszczowej zakładu górniczego „Bzie”. Mając na uwadze powyższe rozwiązania, należy 
stwierdzić że planowana działalność nie będzie powodowała zagrożenia dla środowiska 
gruntowo-wodnego. 
 Odpady powstające z prac budowlanych i montażowych oraz ewentualnych prac serwisowych 
na etapie eksploatacji przedsięwzięcia segregowane będą i gromadzone w szczelnych 
pojemnikach. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska ze 
względu na ilość i rodzaj wytwarzanych odpadów, pod warunkiem prowadzenia gospodarki 
odpadami, zgodnej z obowiązującymi przepisami w zakresie gospodarki odpadami oraz 
przepisami szczegółowymi. 
W trakcie realizacji przedsięwzięcia będą występowały uciążliwości związane z emisją hałasu 
przez pojazdy i urządzenia wykorzystywane podczas realizacji przedsięwzięcia Z karty 
informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że planowane przedsięwzięcie związane będzie z 
emisją hałasu podczas prowadzonych prac budowlanych (praca maszyn i urządzeń 
budowlanych). Generowany hałas w fazie realizacji będzie miał charakter okresowy i 
uciążliwości z nim związane ustaną wraz z zakończeniem ww. prac. 
Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia emisja hałasu będzie pochodziła z systemów wentylacji 
i klimatyzacji zainstalowanych na projektowanym budynku, oraz środków transportu 
poruszającego się po terenie inwestycji. Mając na uwadze przedstawione w karcie obliczenia 
rozprzestrzenia hałasu, należy stwierdzić, że planowane zamierzenie nie będzie powodowało 
przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu na najbliższych terenach podlegających 
ochronie akustycznej. 
Z karty wynika również, że realizacja planowanego przedsięwzięcia wiązała będzie się z 
niewielkimi emisjami do powietrza. W zakresie emisji do powietrza wyróżnić można emisję 
niezorganizowaną, która będzie pochodziła ze spalania paliw w pojazdach samochodowych 
oraz maszynach budowlanych wykonujących prace na terenie przedsięwzięcia. Ww. emisje w 
fazie realizacji będą miały charakter okresowy i uciążliwości z nimi związane ustaną wraz z 
zakończeniem ww. prac. 
W ramach eksploatacji inwestycji nie będą prowadzone żadne usługi czy też procesy 
technologiczne mogące być źródłem emisji zanieczyszczeń do powietrza. Ogrzewanie 
pomieszczeń oraz wody odbywać się będzie w oparciu o sieć ciepłowniczą. Należy zauważyć, 
że jedynym źródłem emisji zanieczyszczeń do powietrza w fazie eksploatacji przedsięwzięcia 
będzie spalanie paliwa przez pojazdy poruszające się po terenie planowanego zamierzenia. 
Biorąc pod uwagę powyższe oraz informacje zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, 
należy stwierdzić że projektowana inwestycja nie będzie powodowała przekroczeń 
dopuszczalnych stężeń substancji w powietrzu. 
Z danych będących w posiadaniu tutejszego organu, wynika że planowane przedsięwzięcie 
zlokalizowane jest poza granicami form ochrony przyrody wymienionymi w ustawie z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 916). 
Inwestycja realizowana będzie na terenie, na którym nie występują obszary wodno-błotne oraz 
inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, leśne, obszary objęte ochroną (w tym 



4 
 
 
strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych), obszary 
wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i 
zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 
2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody, jeziora, uzdrowiska i obszary ochrony 
uzdrowiskowej, obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne i kulturowe. Z uwagi na 
zakres planowanej inwestycji oraz brak oddziaływań skumulowanych, etap realizacji i 
eksploatacji nie będzie źródłem znaczących oddziaływań na poszczególne elementy 
środowiska. Przedmiotowa inwestycja ze względu na lokalizację i zasięg oddziaływania nie 
będzie powodowała możliwości oddziaływania transgranicznego. Z uwagi na prognozowane 
oddziaływania planowane przedsięwzięcie nie będzie wpływało na zmianę klimatu. 
 

Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania, orzeczono jak w sentencji.  
 

Pouczenie 
 
Zgodnie z art. 127a § 1 k.p.a. w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może 
zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał 
decyzję. Na podstawie art. 127a § 2 k.p.a. z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
Zgodnie z art. 72 ust 3 i 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko decyzję dołącza się do wniosku o wydanie pozwolenia na 
budowę. Złożenie wniosku powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja stała 
się ostateczna. Złożenie wniosku może nastąpić w terminie 10 lat, jeżeli realizacja planowanego 
przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w niniejszej 
decyzji. Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Katowicach, w terminie 14 dni od daty jej otrzymania, za 
pośrednictwem Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
Pobrano opłatę skarbową w wysokości 222,00 złote w dniu 22 kwietnia 2022 roku na 
rachunek nr 96 8470 0001 2001 0017 6125 0002. 
 
Otrzymują; 
1. Marek Dyczka – pełnomocnik JSW. S.A. 
ul. Kawalerzystów 4           z up. PREZYDENTA MIASTA 
44-200 Pszczyna          /-/ Tomasz Urbański 
2.Strony postępowania zawiadomione przez obwieszczenie        Kierownik Referatu Środowiska 
zgodnie z art. 49 kodeksu postępowania administracyjnego. 
 
Do wiadomości 
1. Dyrektor Zarządu Zlewni,  
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
ul. Robotnicza 2 
44-100 Gliwice 
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
plac Grunwaldzki 8/10,  
40-127 Katowice 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
ul. Bogumińska 3 
44-300 Wodzisław Śląski 
 
 
 
Kopia: 
Wydział OŚ 
HK/KM/5 


